operativa, considerando como Centro de Operación el paso fronterizo, Eje Vial 1 en Tumbes. Debe considerarse que 
la fiscalización se realizará dentro del territorio nacional en forma posterior a los controles aduaneros en los centros 
de atención en frontera. 

El valor estimado total asciende a S/ 2,783,217.99 (Dos millones setecientos ochenta y tres 
mil doscientos diecisiete con 99/100 soles) el cual es constituido por dos (02) Ítems, incluido 
los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del servicio (a 
excepción de los rembolsos considerados en el numeral 5.3.5).

2.CERTIFICACIÓN PRESUPUESTAL

[...]

Fiscalización a los vehículos de transporte terrestre internacional que ingresan al territorio nacional 
cumpliendo la normativa peruana en materia de calidad de combustibles, en cumplimiento de la Ley 31646 y 
su Reglamento, en los pasos fronterizos de los departamentos de Puno, Tacna y Madre de Dios - S/ 
1,677,081.52 (Un millón seiscientos setenta y siete mil ochenta y uno con 52/100 soles)

Valor 
Estimado

Ítem 2:  Fiscalización a los vehículos de transporte terrestre internacional que ingresan al territorio nacional 
cumpliendo la normativa peruana en materia de calidad de combustibles, en cumplimiento de la Ley 31646 y 
su Reglamento, en los pasos fronterizos de los departamentos de Tumbes, Piura - S/ 1,106,136.47 (Un millón 
ciento seis mil ciento treinta y seis con 47/100 soles)

El valor estimado total asciende a un monto de S/ 2,783,217.99 (Dos millones setecientos ochenta y tres mil 
doscientos diecisiete con 99/100 soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en 
el costo total del servicio (a excepción de los rembolsos considerados en el numeral 5.3.5).

Publicación de la convocatoria y 
de Bases : 17.06.2024 - Publicación en el SICOES y en